
  
  
    [image: Informace pro všechny]
  

  
    Stáhněte původní přílohy
    
(PDF file)
  

  
    Toto je HTML verze žádosti o svobodnému přístupu k informacím
    'Informace pro vládu o nadlimitní veřejné zakázce D1 modernizace – úsek 14, EXIT 104 Větrný Jeníkov - EXIT 112 Jihlava, TDI - poskytování dodatečných služeb'.
  




  
    
      
[bookmark: 1] 

I. 

 

Informace o nadlimitní veřejné zakázce zadávané v jednacím řízení bez uveřejnění 

 

v  souladu  s  ustanovením  §  23  zákona  č.  137/2006  Sb.,  o  veřejných  zakázkách,  ve  znění  pozdějších 
předpisů (dále jen „ZVZ“) 
Toto odůvodnění nadlimitní veřejné zakázky zadávané Ředitelstvím silnic a dálnic ČR (dále jen „zadavatel“, 
„objednatel“) v jednacím řízení bez uveřejnění je předkládáno vládě ČR v souladu s usnesením vlády ČR 
č. 246 ze dne 10. 4. 2013. 
 

Název veřejné 

D1 modernizace – úsek 09, EXIT 66 Loket – EXIT 75 Hořice, TDI - 

zakázky a důvod 

poskytování  dodatečných  služeb  (číslo  zakázky  v  Symbasis               

předložení 

02PT-003439). 

materiálu 

Zadavatel  dle  bodu  I.  1.  a)  ab)  usnesení  vlády  č.  246/2013  informuje 

 

vládu před zahájením jednání o uzavření smlouvy: 
ab)  o  nadlimitní  veřejné  zakázce  zadávané  v  jednacím  řízení 
bez uveřejnění podle § 23 ZVZ. 

Předmět  veřejné  Jedná se o navýšení rozsahu poskytování konzultačních služeb (výkon 
zakázky 

technického  dozoru  investora  /dále  jen  „TDI“/  na  stavbě)  a  termínu 

 

plnění na zakázku „D1 modernizace – úsek 09, EXIT 66 Loket – EXIT 
75  Hořice,  TDI  -  poskytování  dodatečných  služeb“  č.  15PT-000146, 
která  byla  zadána  v  rámci  užšího  řízení  a  smlouva  byla  podepsána 
14.  11.  2012.  Toto  JŘBU  koresponduje  se  zákonem  č.  137/2006  Sb. 
a nenavyšuje hodnotu VZ o více jak 30%. 
Předmětem  zakázky  je  navýšení  rozsahu  a  termínu  poskytování 
konzultačních služeb na „D1 modernizace – úsek 09, EXIT 66 Loket – 
EXIT 75 Hořice, TDI - poskytování dodatečných služeb“. Plnění bude 
probíhat  v  rámci  liniové  dopravní  stavby  v  úseku  příslušných 
katastrálních území dálnice D1 EXIT 66 Loket – EXIT 75 Hořice. 
Jedná se o veřejnou zakázku na služby. 
Kód  hlavního  předmětu  veřejné  zakázky  dle  kvalifikace  CPV: 
71300000-1 

Zdůvodnění 

Původní  termín  dle  souhrnu  smluvních  dohod  č.  15PT-000146  je 
do  15.  3.  2015  (čl.  22.1  zvláštních  obchodních  podmínek,  dále  jen 

potřeby realizace 

„ZOP“- 22 měsíců od písemné výzvy objednatele tedy od 15. 5. 2013). 

 

Dle  všeobecných  obchodních  podmínek  dle  22.1  termín  konzultanta 
pro  dokončení  v  žádném  případě  neuplyne  před  dokončením  stavby. 
Lhůta  pro  dokončení  částí  služeb  bude  případně  stanovena  pokynem 
objednatele. 
Okolnosti,  které  ovlivnily  dokončení  služeb  konzultanta  ve  smluvně 
dohodnutém  termínu  s  následným  zvětšením  jejich  rozsahu 
a prodloužení doby provádění: 

- 

Nemožnost  zhotovitelem  stavby  zahájit  stavební  etapu  3 
(modernizaci Pravého jízdního pásu – uvažováno ve směru 
od Prahy) ještě v roce 2013 s ohledem na pozdější předání 
staveniště oproti předpokladu ze soutěže na zhotovitele, 

1 

 



[bookmark: 2] 

- 

Zpoždění  zhotovitele  při  dokončení  stavební  etapy  4 
(modernizaci  Levého  jízdního  pásu  –  uvažováno  ve  směru 
od Prahy) - posun dokončení na konec listopadu 2014, 

- 

Nedokončení stavební etapy 5 (dokončení přejezdů středního 
dělícího pásu) - v roce 2014 a nutnosti přesunout její realizaci 
do dubna / května 2015 a s tím spojené prodloužení o zimní 
období v roce 2014 / 2015, 

 

- 

Aktuální postup a stav prací  zhotovitele stavby,  nezahájení 
prací na přesypaných mostech (SO 09-201, 09-202, 09-203 
a 09-205). 

Přijatá opatření ke snížení nasazení TDI (konzultanta): 

- 

Plnění všech členů TDI bylo v souladu s pokyny a dle potřeb 
Správce stavby. 

- 

Během  obou  zimních  období  byla  činnost  TDI  omezena 
na  rozumnou  mez,  kdy  zde  nebyli  přítomni  všichni 
specialisté.  Činností  v  tomto  období  byla  kontrola 
a  připomínkování  předložených  dokladů  a  písemností 
zhotovitele,  zejména  DZZZ  (dílčí  závěrečné  zprávy 
zhotovitele)  a  RDS  (realizační  dokumentace  stavby), 
kontrola  zabezpečení  stavby  a  kontrola  nad  prováděním 
stavebních  prací  zhotovitele  (práce  na  např.  nadjezdech 
nebyly omezeny uvedením hlavní trasy dálnice do zimního 
období  do  provozu  bez  omezení).  Lze  odhadem  říci, 
že v zimním období bylo plnění konzultanta cca 60% oproti 
plnění při plné stavební sezoně. 

- 

Omezení činnosti je patrné z přehledu fakturace TDI. 

- 

Vzhledem  ke  zvětšení  rozsahu  služeb  konzultanta 
a  prodloužení  doby  jeho  provádění  je  zapotřebí  navýšení 
finančních služeb konzultanta a termínu plnění. 

Oprávněnost 

Z výše uvedených důvodu je nucen objednatel vypsat veřejnou zakázku 
dle ust. § 23 odst. 7 písm. a) ZVZ. 

použití jednacího 
řízení 

Potřeba  dodatečných  služeb  vznikla  v  důsledku  okolností, 

bez uveřejnění 

které  zadavatel  jednající  s  náležitou  péčí  nemohl  předvídat. 
Tyto dodatečné služby jsou nezbytné pro poskytnutí původních služeb. 

dle § 23 ZVZ 
nebo výjimky 

Identifikační údaje dodavatele-členů sdružení: 

dle § 18 ZVZ  

konzultant: 

 

VPÚ DECO PRAHA a.s. 
se sídlem Podbabská 1014/20, 160 00 Praha 6 
jejímž  jménem  jedná:  Ing.  Petr  Nosek,  předseda  představenstva, 
Ing.  Milan  Kubeš,  místopředseda  představenstva,  Ing.  Jiří  Schindler, 
člen představenstva 
bankovní spojení: č. účtu: 2689681/0300  
(bankovní spojení VPÚ DECO PRAHA a.s. jako vedoucího sdružení) 
IČ: 60193280, DIČ: CZ60193280 
zapsaná  v  obchodním  rejstříku  vedeném  Městským  soudem  v  Praze, 
oddíl B, vložka 2368 
a 

2 

 



[bookmark: 3] 

SUDOP PRAHA a.s.  
se sídlem Olšanská 1a, 130 80 Praha 3 
jejímž  jménem  jedná:  Ing.  Tomáš  Slavíček,  předseda  představenstva, 
Ing. Petr Lapáček, místopředseda představenstva 
IČ: 25793349, DIČ: CZ2579334 
zapsaná  v  obchodním  rejstříku  vedeném  Městským  soudem  v  Praze, 
oddíl B, vložka 6088 
a 

Dopravoprojekt Brno a.s.  
se sídlem Kounicova 271/13, 602 00 Brno 
jejímž jménem jedná: Ing. Aleš Trnečka, předseda představenstva, 
IČ: 46347488, DIČ: CZ46347488 
zapsaná  v  obchodním  rejstříku  vedeném  Městským  soudem  v  Brně, 
oddíl B, vložka 785 
a 

MANIFOLD GROUP s.r.o 
se sídlem Mikulášské náměstí 552/17, 326 00 Plzeň 
jejímž jménem jedná: Ing. Daniel Tóth, jednatel 
IČ: 26348764, DIČ: CZ26348764 
zapsaná  v  obchodním  rejstříku  vedeném  Městským  soudem  v  Plzni, 
oddíl C, vložka 14551 

výše  uvedené  společnosti  jako  dodavatelé  sdružení  na  základě 
Smlouvy  o  sdružení  (D1  modernizace  –  úsek  09,  EXIT  66  Loket  – 
EXIT  75  Hořice,  TDI-  poskytování  dodatečných  služeb)  ze  dne 
24. 4. 2012 ve sdružení s názvem „Sdružení VPÚ SP DPB MNF D1 09 
- TDI - poskytování dodatečných služeb“ 

Informace 

Původní  termín  dle  souhrnu  smluvních  dohod  č.  15PT-000146  je 

o smlouvě 

do 15. 3. 2015 (čl. 22.1 ZOP- 22 měsíců od písemné výzvy objednatele 

 

tedy od 15. 5. 2013). 
Smluvní cena (bez DPH): 24 021 900,- Kč. 
Předpokládaná délka trvání prodloužené smlouvy: 30. 11. 2015. 
Jednání o uzavření smlouvy dosud nebylo zahájeno. 

Předpokládaná 

4 121 300,-Kč bez DPH 

hodnota  

Další informace 

  „Nepoužije se“ 

 

3 

 




    

  

  
